

Henryk Orpel rozstrzygnięciu organu I instancji zarzucił, że nie zostały uwzględnione sprzeciwy mieszkańców sołectwa Trzemeszno odnośnie miejsca lokalizacji inwestycji.

Leszek Polak podniósł natomiast, że farma wiatrowa będzie niekorzystnie oddziaływać na jego nieruchomość i uniemożliwi jej wykorzystanie na działkę siedliskową.

W dniu 13 lipca 2016r. Henryk Orpel oraz Leszek Polak cofnęli wniesione odwołania.

Zgodnie z art.137 k.p.a. strona może cofnąć odwołanie przed wydaniem decyzji przez organ odwoławczy. Organ odwoławczy nie uwzględni cofnięcia odwołania, jeżeli prowadziłoby to do utrzymania w mocy decyzji naruszającej prawo lub interes społeczny.

Z analizy akt sprawy wynika, że wnioskowane przez Inwestora zmiany do decyzji środowiskowej zostały przedłożone Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Krotoszynie. Oba organy współdziałające wyraziły opinię o braku potrzeby przeprowadzenia ponownej oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Stosownie do opinii RDOŚ w Poznaniu z dnia 15 grudnia 2015r. Nr WOO-IV.4240.1498.2015.BZ.2 zakres planowanych zmian na najbliższych położonych terenach objętych ochroną akustyczną nie spowoduje przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (t.j. Dz.U. z 2014r., poz.112) zarówno w porze dnia, jak i w porze nocy. Planowane zmiany rodzaju planowanych turbin oraz niewielkich modyfikacji projektowanych lokalizacji wiatraków zmniejszą możliwość kolizji z ornitofauną oraz chiropterofauną, a zatem nie będą miały negatywnego wpływu na ptaki i nietoperze.

Wobec powyższego stwierdzić należy, że w omawianej sprawie nie zachodzą przesłanki negatywne i strony mogły skutecznie cofnąć odwołanie.

Z uwagi na powyższe orzeczono jak w sentencji.

Decyzja niniejsza jest ostateczna.

Stronie służy prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Poznaniu w terminie 30-tu dni od daty otrzymania decyzji za pośrednictwem Kolegium Odwoławczego.


(Krzysztof Sobociński)

(Wiesława Gomułka)




(Iwona Chojnacka)